
UCHWAŁA NR XXI/159/2020
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu przez Gminę Radziejowice odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i  jest 

prowadzony określony rodzaj działalności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41  ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póź.zm.1)) oraz art. 6c ust. 2 i 3  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.2010 z póź. zm.2)), 
Rada Gminy Radziejowice  uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu przez Gminę Radziejowice odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest prowadzony 
następujący rodzaj działalności:

1. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego 
obejmujących sprawy edukacji publicznej w zakresie wychowania przedszkolnego oraz szkolnictwa 
podstawowego;

2. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego 
obejmujących sprawy samorządowej instytucji kultury – gminnego centrum kultury;

3. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego 
obejmujących sprawy samorządowej instytucji kultury – biblioteki gminnej;

4. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego 
obejmujących sprawy pomocy społecznej;

5. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego 
poprzez zapewnienie wspólnej obsługi dla publicznych szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Radziejowice;

6. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego 
obejmujących sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 marca 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Grażyna Górka

1) zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815
2) zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1579

Id: 50F7B972-8114-4F89-BA19-0BA1D504FE47. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy może postanowić o odbieraniu
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne. Uchwała może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli
określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj
działalności. Postanowienie o odbieraniu odpadów komunalnych z działalności określonych w niniejszej
uchwale podyktowane jest koniecznością zapewnienia spójnego systemu gospodarowania odpadami
w jednostkach gminy. Ponadto Gmina jest zobowiązana do osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu
i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Objęcie systemem gospodarowania odpadami
jednostek gminy, przyczyni się do większego nadzoru nad realizacja obowiązków wynikających z ustawy.

Id: 50F7B972-8114-4F89-BA19-0BA1D504FE47. Uchwalony Strona 1




